
1

ANO 62 Guaratinguetá, 16 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.614

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



2

ANO 62 Guaratinguetá, 16 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.614

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



3

ANO 62 Guaratinguetá, 16 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.614

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



4

ANO 62 Guaratinguetá, 16 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.614

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



5

ANO 62 Guaratinguetá, 16 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.614

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



6

ANO 62 Guaratinguetá, 16 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.614

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



7

ANO 62 Guaratinguetá, 16 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.614

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



8

ANO 62 Guaratinguetá, 16 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.614

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 

EXTRATO DE 
CONTRATO 

 
Pregão Eletrônci nº. 001/2023 – Aquisição de Hidrômetros, empresas contratadas: 

 
LEENIA METALURGICA E SOLUCOES INTELIGENTES EIRELI, valor 
total de R$ 1.119.800,00 

 
HYDROLACKRE INDUSTRIA PAN DE SANEAMENTO LTDA., valor total R$ 
84.800,00. 

 
ACCEL SOLUCOES PARA ENERGIA E ÁGUA LTDA., valor total R$ 90.000,00 

 
LAO INDUSTRIA LTDA, valor de R$ 56.649,85 

 
IGOR FERNANDO SIMIDAMORE VICIANA EPP, valor de R$ 18.525,00 

 
SAGA MEDIÇÃO LTDA., Valor total de R$ 38.620,00  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9

ANO 62 Guaratinguetá, 16 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.614

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº. 003/2023– Aquisição de peças para bombas - CONTRATADA: 

– KSB BRASIL LTDA., no valor total de R$ 77.507,00 (Setenta e sete mil, quinhentos e 
sete reais). 

- HIDRO-SANE COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, no valor total de 
R$ 113.161,00 (Cento e treze mil, cento e sessenta e um reais). 

 



10

ANO 62 Guaratinguetá, 16 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.614

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº. 006/2023– Aquisição de MOTORES E INVERSORES - 
CONTRATADA: 

– TECAUT AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI., no valor total de R$ 10.000,00 (Dez 
mil reais). 

- TREND ENERGY SOLUÇÕES INDUSTRIAIS LTDA, no valor total de R$ 11.650,00 
(Onze mil, seiscentos e cinquenta reais). 

 



11

ANO 62 Guaratinguetá, 16 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.614

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº. 007/2023– Aquisição de EPI’S - CONTRATADA: 

– EQUITEC SOLUÇÕES EM EPI E FERRAMENTAS EIRELI., no valor total de R$ 
1.850,00 (Hum mil, oitocentos e cinquenta reais). 

- UNIPROT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, no valor total de R$ 
4.909,60 (Quatro mil, novecentos e nove reais e sessenta centavos). 

- LA STOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., no valor total de R$ 3.000,00 (Três mil 
reais). 

 

 



12

ANO 62 Guaratinguetá, 16 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.614

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº. 008/2023– Materiais Filtrantes - CONTRATADA: 

– VERMONT SANEAMENTO E HIDRÁULICA LTDA.., no valor total de R$ 103.439,92 
(Cento e três mil, quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e dois centavos). 

 

 



13

ANO 62 Guaratinguetá, 16 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.614

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº. 011/2023– Aquisição de materiais para troca de Registro - 
CONTRATADA: 

– VALTEC MANUTENÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS – LTDA., no valor total de R$ 
16.093,53 (Dezesseis mil, noventa e três reais e cinquenta e três centavos). 

– TUBCON TUBOS E CONEXOES, DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, no valor 
total de R$ 18.250,00 (Dezoito mil, duzentos e cinquenta reais). 

 

 



14

ANO 62 Guaratinguetá, 16 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.614

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº. 012/2023 – Aquisição de tubos e luvas galvanizadas pelo menor 
valor por lote às empresas: 

LIFER COMERCIAL EIRELI., para fornecimento de tubos galvanizados valor total de 
R$ 33.999,93 

FORTHY TUBOS E CONEXÕES LTDA. EPP., para fornecimento de luvas 
galvanizadas, no valor total R$ 4.965,00 

 



15

ANO 62 Guaratinguetá, 16 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.614

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

HOMOLOGAÇÃO 

Homologando o Pregão Eletrônico nº. 012/2023 – Aquisição de tubos e luvas 
galvanizadas pelo menor valor por lote às empresas: 

LOTE 1 – LIFER COMERCIAL EIRELI., para fornecimento de tubos galvanizados 
valor total de R$ 33.999,93 

LOTE 2 – FORTHY TUBOS E CONEXÕES LTDA. EPP., para fornecimento de luvas 
galvanizadas, no valor total R$ 4.965,00 

 



16

ANO 62 Guaratinguetá, 16 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.614

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso de Abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 031/23. Objeto: Registro de
preços  para  futura  aquisição  de  diversos  materiais  de  manutenção,  destinados  a  Secretaria
Municipal  de  Saúde.  Edital  e  local  da sessão pública:   www.bec.sp.gov.br.  Data da sessão:
04/07/2023 às 09:00 horas.

Processo:  Extrato de Contrato – Pregão Eletrônico 016/23. Objeto:  Registro  de preços para
futura  aquisição de  cestas  básicas,  destinadas  para Secretaria  Municipal  de Saúde.  Contratante:
Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.  Contratada/Valor:  COMERCIAL
JOÃO AFONSO LTDA, R$ 46.770,00. Prazo: 12 meses. Data: 14/06/2023.



17

ANO 62 Guaratinguetá, 16 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.614

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR



18

ANO 62 Guaratinguetá, 16 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.614

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO


